



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050
E-mail: Site:

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 101/2024

Processo Adm.: 100/2024

Data do Processo: 01/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 100/2024
b) Nr. Licitação: 101/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 09/08/2024
e) Objeto da Licitação: *COMPRA DE MATERIAIS DIVERSOS PARA UTILIZAR PREPARAR LOCAL PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO CHIMARRODROMO EM FRENTE AO CENTRO ADMINISTRATIVO.*

Participante: EVANDRO LUIS TRENTIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CAIXA PARA DISJUNTOR SOBREPOR DE NO MINIMO 4 DISJUNTORES	1,000	UN	20,30	20,30
4	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIM 25 A	1,000	UN	9,10	9,10
6	BRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO 3/4	2,000	UN	0,53	1,06
14	CANFLEX 1 POLEGADA COM GUIA	10,000	MT	1,82	18,20
Total do Participante:					48,66

Participante: INFOMASTER LTDA ME

5	eletroduto 3/4.	1,000	UN	5,90	5,90
10	FIO 6MM 1KV SUBTERRANEO 90 GRAUS FLEXIVEL	2,000	MT	6,90	13,80
11	CANO PP 3X6 MM	11,000	MT	22,90	251,90
13	CONECTOR CUNHA 5/8	3,000	UN	10,30	30,90
Total do Participante:					302,50

Participante: LUCAS LUIS MULLER COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA

1	CONECTOR ILHÓS	10,000	UN	1,00	10,00
3	DR MONOPOLAR 25 A	1,000	UN	95,00	95,00
7	BALDE ATERRAMENTO MÉDIO	1,000	UN	12,00	12,00
8	CANO GALVANIZADO 3/4 COM ROSCA EM ELOS 1 DAS PONTAS	2,000	MT	35,00	70,00
9	LUVA 3/4 GALVANIZADA	1,000	UN	5,30	5,30
12	ÁSTER TERRA 2,40 MT 5/8	3,000	UN	43,00	129,00
15	FIO FLEXIVEL AZUL 6MM	10,000	MT	6,00	60,00
16	FIO FLEXIVEL PRETO 6MM	10,000	MT	6,00	60,00
17	CONECTOR TCM COMPRESSÃO 10MM COM CAPA	1,000	UN	8,50	8,50
Total do Participante:					449,80

Total Geral: 800,96

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 1.163,34

São Miguel da Boa 09/08/2024

.....
Assinatura do Responsável